CÔNG TY TNHH ABC
——–
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————

	             Số: 01/QĐ
	Thành phố Hà Nội, ngày  20   tháng 10   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
(V/v tạm ngừng hoạt động)
CHỦ SỞ HỮU CÔNG TY
[bookmark: _GoBack]–    Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/11/20014;
–    Căn cứ Nghị định số 78/2015/NĐ –CP  về đăng ký kinh doanh;
–    Căn cứ vào Điều lệ Công ty
–    Xét tình hình kinh doanh của CÔNG TY TNHH

                              QUYẾT ĐỊNH
Điều 1:    Tạm ngừng hoạt động như sau:
Thời gian tạm ngừng :
Thời điểm bắt đầu tạm ngừng:   Ngày 01 tháng 01  năm 2021
Thời điểm kết thúc:                    Ngày 31  tháng 12 năm 2021
Lý do tạm ngừng: Kinh doanh không có hiệu quả, nguồn khách hang bị mất do cạnh tranh
Điều 2: Giám đốc Công ty có trách nhiệm triển khai và hoàn tất các thủ tục để thực hiện đúng các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 đảm bảo có hiệu quả.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc công ty, Trưởng các phòng ban và các Ông, Bà có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này.

	Nơi nhận:
Lưu VP
Sở KHĐT
	CHỦ SỞ HỮU CÔNG TY

Nguyễn Văn A

[bookmark: bookmark31]PHỤ LỤC II-21
	CÔNG TY TNHH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số 06/2020/TBTN
	Thành phố Hà Nội, ngày  20   tháng 10   năm 2020

[bookmark: chuong_phuluc_1_21_name]THÔNG BÁO
Về việc tạm ngừng kinh doanh của doanh nghiệp
Kính gửi: Phòng Đăng ký kinh doanh Thành phố Hà Nội
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): CÔNG TY TNHH
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế:
Số Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (chỉ kê khai nếu không có mã số doanh nghiệp/mã số thuế):
Ngày cấp: …../…../…….. Nơi cấp:
1. Trường hợp tạm ngừng kinh doanh:
a) Đối với doanh nghiệp:
Đăng ký tạm ngừng kinh doanh từ ngày 01 tháng 01  năm 2021  cho đến ngày 31  tháng 12 năm 2021
Lý do tạm ngừng: Kinh doanh không có hiệu quả, nguồn khách hang bị mất do cạnh tranh
Sau khi doanh nghiệp tạm ngừng kinh doanh, đề nghị Phòng Đăng ký kinh doanh chuyển tình trạng hoạt động của tất cả các chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp sang tình trạng tạm ngừng kinh doanh.
Doanh nghiệp cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của Thông báo này.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA
DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi họ tên)2

Nguyễn Văn A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------
GIẤY ỦY QUYỀN
-  Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ nhu cầu, nguyện vọng của các bên.
Hôm nay, ngày  20 tháng 10  năm 2020, Số ... ngõ ... đường ....., Phường ......, Quận Đống Đa, thành phố Hà Nội hai bên chúng tôi gồm:
1. Bên ủy quyền (Bên A):
Họ và tên: Nguyễn Văn A            Giới tính: Nam
Sinh ngày	: 		Dân tộc: Kinh		Quốc tịch: Việt Nam
Chứng minh thư số:
Ngày cấp	: 		Nơi cấp: Công an Hà Nội
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:
Chỗ ở hiện tại:
Đại diện công ty: CÔNG TY TNHH
Địa chỉ:
Chức danh: Giám đốc
2. Bên được ủy quyền (Bên B): Nguyễn Văn B
Sinh ngày:                  Dân tộc: Kinh              Quốc tịch: Việt Nam
Chứng minh nhân dân số:              Cấp ngày: 30/07/2012
Nơi cấp:
Hộ khẩu thường trú:
Chỗ ở hiện tại:
NỘI DUNG ỦY QUYỀN
Bên A đồng ý ủy quyền cho Bên B tiến hành các thủ tục pháp lý cần thiết để thực hiện như sau: Nộp hồ sơ và nhận kết quả đăng ký tạm dừng hoạt động CÔNG TY TNHH tại Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở kế hoạch đầu tư Thành phố Hà Nội
Giấy ủy quyền có hiệu lực từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ cho đến khi Bên B hoàn thành công việc theo Hợp đồng.
	BÊN A

Nguyễn Văn A
	BÊN B